

ظرفیت تولید ۲۴ میلیون دستگاه لوازم خانگی در کشور

معاون وزیر صمت با بیان اینکه باید بتوانیم سال آینده ۸۰۰ میلیون دلار صادرات لوازم خانگی داشته باشیم، گفت: در ایران ظرفیت تولید ۲۳ تا ۲۴ میلیون دستگاه لوازم خانگی وجود دارد که تولید امسال ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خواهد بود.

به گزارش ایسنا، مهدی صادقی نیارکی، امروز در نشست هم‌اندیشی با تولیدکنندگان لوازم خانگی، اظهار کرد: نسبت صادرات به واردات لوازم خانگی در سال آینده باید به ۵۰ درصد برسد، در حال حاضر این رقم حدود ۱۶ برابر است، یعنی ۲۰۰ میلیون دلار واردات در مقابل ۱۶۰ میلیون دلار صادرات لوازم خانگی انجام می‌شود که باید این رقم تا سال آینده به ۵۰ درصد برسد. برای تحقق این هدف باید بتوانیم سال آینده ۸۰۰ میلیون دلار صادرات لوازم خانگی داشته باشیم. معاون امور صنایع وزیر صمت با بیان اینکه لازمه صادرات بیشتر



افزایش کیفیت و عمق ساخت داخل و همچنین تأمین اجزا و قطعات لوازم خانگی است تا نسبت تولید داخل بیشتر شود، گفت: همچنین برای توسعه صادرات نیاز به بازاریابی، طراحی

پلنفرم مشترک و طراحی‌های جدید در کیفیت و شکل لوازم خانگی است. به عبارت دقیق‌تر بحث اصلی ارزی و رقابت‌پذیری است. صادقی نیارکی با تأکید بر اینکه تا سال ۱۴۰۴ باید نسبت صادرات به واردات لوازم خانگی نسبت به آنچه که الان وجود دارد برعکس شود؛ یعنی نسبت صادرات دو برابر واردات لوازم خانگی شود، تصریح کرد: سال ۱۳۹۶ که محدودیت ارزی و تحریم نبود ۱۱ میلیون دستگاه لوازم خانگی تولید شد. این عدد در سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ هر کدام به هشت میلیون دستگاه رسید. اما در سال ۱۳۹۹ تولید لوازم خانگی به ۱۵۵ میلیون دستگاه رسید و طبق برنامه امسال نیز ۱۶۵ میلیون دستگاه تولید خواهد شد. به گفته وی در ایران ظرفیت تولید ۲۳ تا ۲۴ میلیون دستگاه لوازم خانگی وجود دارد و در سال گذشته از این ظرفیت‌ها که خالی مانده بود استفاده و سرمایه‌گذاری‌های جدید انجام شد.

رایزنی وزیر ارتباطات برای ایجاد مراکز داده مشترک و پلنفرم‌های منطقه‌ای

اسلامی ایران در زمینه ارتباطات و فناوری‌های اطلاعاتی، بر لزوم بهره‌گیری حداکثری از فناوری اطلاعات برای بهبود کیفیت زندگی بشر و نیز لزوم برنامه‌ریزی برای توسعه پلنفرم‌های منطقه‌ای تأکید کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با وزرای ارتباطات جمهوری آذربایجان و ترکیه اهمیت برنامه‌ریزی برای توسعه پلنفرم‌های منطقه‌ای و همچنین راه‌اندازی مراکز داده مشترک را مورد توجه قرار داد.

زارع‌پور پس از دیدار و گفت‌وگو با رشاد نیبی‌اف وزیر ارتباطات و حمل‌ونقل جمهوری آذربایجان گفت: در این دیدار ابراز علاقه خودمان را درباره راه‌اندازی مراکز داده مشترک بین دو کشور اعلام کردیم، مرکزی که می‌تواند میزبان محتواها و خدمات بین‌المللی پرکاربرد باشد و برای کاربران هر دو کشور کیفیت کاربری بهتری را ایجاد کند.

تعیین ظرفیت شرکت‌های فناوری و پلنفرم‌های ایرانی و همگرایی دو کشور برای تعامل با پلنفرم‌های منطقه‌ای از دیگر مباحث مطرح شده در این دیدار دو جانبه بود. اعلام آمادگی پلنفرم‌های ایرانی برای ارائه خدمات در جمهوری آذربایجان از دیگر محورهای مورد بحث در این نشست بود که با استقبال وزیر ارتباطات و حمل‌ونقل جمهوری آذربایجان رو به رو شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با «عادل کارا اسماعیل‌آغلو» وزیر ارتباطات و زیرساخت ترکیه نیز خواستار برنامه‌ریزی برای توسعه پلنفرم‌های منطقه‌ای و همچنین

رایزنی برای راه‌اندازی مراکز داده مشترک و پلنفرم‌های منطقه‌ای از مهم‌ترین دستاوردهای سفر وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به ترکیه برای شرکت در دوازدهمین اجلاس وزرای ارتباطات و حمل و نقل کشورهای در حال توسعه بود.

به گزارش ایرنا از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دوازدهمین شورای ارتباطات و اطلاعات سازمان کشورهای در حال توسعه با حضور وزیران و نمایندگان بیش از ۵۵ کشور دیروز در استانبول ترکیه به پایان رسید.

عباسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در این اجلاس علاوه بر سخنرانی در روز نخست این اجلاس، رایزنی‌ها و دیدارهای دوجانبه متعددی با هم‌تایان خود داشت.

وزیر ارتباطات، در بدو ورود به فرودگاه استانبول، هدف از سفر خود به ترکیه را علاوه بر حضور در این اجلاس، نشست با هم‌تایان کشورهای همسایه عنوان کرد و گفت: از مهم‌ترین سیاست‌های بین‌المللی دولت سیزدهم در عرصه بین‌المللی، دیپلماسی اقتصادی است و معرفی ظرفیت‌های حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور و به‌ویژه پلنفرم‌های ایرانی و شرکت‌های فناور این عرصه به کشورهای منطقه در دستور کار این سفر است.

زارع‌پور به‌عنوان یکی از سخنرانان اصلی صحن علنی این نشست نیز با تشریح پیشرفت‌ها و توانمندی‌های جمهوری

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک اعلام کرد:

حضور ۱۰۰ واحد تولیدی در نمایشگاه بین‌المللی پوشاک



این صنعت با قیمت مناسب در اختیار مصرف‌کننده قرار می‌گیرد، به همین دلیل برای معرفی کالاها نیاز حمایت دولت وجود دارد. وی با بیان اینکه زنجیره کاملی از ارزش پوشاک شامل طراحی، تولید، مواد اولیه انواع محصولات در این نمایشگاه حضور دارند، گفت:

این نمایشگاه می‌تواند فضایی برای معرفی طراحان و تولیدکنندگان به یکدیگر باشد تا پوشاک دارای هویت ایرانی همراه با حفظ جنبه های صیانت از عفاف و حجاب به مرحله تولید برسد.

شیرازی با تأکید بر اینکه می‌توانیم در آینده نزدیک صادرات پوشاک را ساماندهی کنیم، تصریح کرد: عرضه این محصولات ایرانی به بازار جهانی به صورت پراکنده انجام می‌شود که می‌توانیم به سرعت آن را افزایش دهیم.

وی با اشاره به صادرات برخی تولیدات پوشاک به کشورهای اروپایی از جمله آلمان، اظهار داشت: عراق، ترکیه، افغانستان و ارمنستان به عنوان کشورهای همسایه از دیگر خریداران پوشاک ایرانی هستند.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با بیان اینکه همراه با صادرات این محصولات، فرهنگی ایرانی نیز به جهان معرفی می‌شود، خاطرنشان کرد: هیچ کمبودی برای تأمین بازار داخل در کنار صادرات نداریم و واحدهای تولیدی با ظرفیت نهایی به کار خود ادامه خواهند داد.

به گزارش ایرنا، نمایشگاه بین‌المللی پوشاک از ۲۰ تا ۲۳ مهر در شهر آفتاب برگزار می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد:

رصد لوازم خانگی از مبدا تا مصرف برای مقابله با قاچاق



وی با اشاره تصویب و اجرای سامانه جامع تجارت، خاطرنشان کرد: این سامانه که وزارت صنعت متولی اجرایی شدن آن است نواقصی دارد که تا پایان سال رفع خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در تولید لوازم خانگی طی سال‌های اخیر شاهد رشد چشمگیری بوده‌ایم، اظهار داشت: اکنون بخش عمده مصرف کشور از تولیدات داخلی تأمین می‌شود و در تولیدات در مرحله‌ای قرار داریم که باید به سرعت روند آن صادراتی شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: طی دو ماه آینده برای مبارزه با قاچاق لوازم خانگی تجهیز خواهیم شد و به طور دقیق مسیر هر کالا مورد رصد قرار خواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، «رضا فاطمی‌امین» در نشست هم‌اندیشی با تولیدکنندگان لوازم خانگی و بررسی اهداف و برنامه‌های این صنعت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: برنامه‌هایی برای کنترل و مدیریت قاچاق کالا انجام شده است که تا پایان سال به نتایج قطعی مبارزه با آن دست خواهیم یافت.

وی با بیان اینکه زمانبندی مبارزه با قاچاق لوازم خانگی تا پایان پاییز تعیین شده است، خاطرنشان کرد: تا زمان مشخص شده جریان رصد کالا از مبدا تا مصرف فراهم خواهد شد و دولت می‌تواند جریان مالی و روند توزیع و مصرف را پیگیری کند.

فاطمی‌امین با بیان اینکه هر کالا دارای مسیری از مبدا تا مصرف همراه با تراکنش مالی است، تصریح کرد: اگر جریان پرداخت و تولید و توزیع کالا قابل رصد باشد مدیریت قاچاق نیز تسهیل می‌شود.

سازمان شهرستان‌ها از استان‌های فاقد نماینده

نماینده فعال می‌پذیرد.

۰۲۱-۶۶۵۶۷۷۶۷ و ۰۲۱

معاون وزیر راه:

آغاز ثبت‌نام مرحله نخست طرح ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی از هفته آینده

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از آغاز نخستین مرحله از ثبت‌نام طرح ساخت چهار میلیون واحد مسکونی خبر داد و گفت: ثبت‌نام در تمام ۳۱ استان از هفته آینده انجام خواهد شد.

«محمود محمودزاده» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: تعهد دولت ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی است که نخستین مرحله از ثبت نام آن در هفته آینده آغاز می‌شود.

وی درباره تفاوت شرایط ثبت نام مسکن ملی و مسکن ۴ میلیون واحدی نیز گفت: میزان آورده اولیه در طرح مسکن ملی ۴۰ میلیون تومان و میزان وام دریافتی متقاضیان ۱۵۰ میلیون تومان بود؛ پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در این طرح این است که عدد تسهیلات و کارمزدها از متفاوت باشد، بر این اساس، گروه درآمدی و توان خانوارها تنظیم شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: بر این اساس قرار است پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی درباره میزان آورده متقاضی و تسهیلات اعطایی بانک تا چند روز دیگر با وزرای عضو شورای عالی مسکن بررسی و رفع ابهام شود. محمودزاده گفت: در اولین مرحله از ثبت نام مسکن ۴ میلیون واحدی، تمام ۳۱ استان و شهرهایی که زمین در آنها تأمین شده است و امکان ثبت نام وجود دارد شرکت داده خواهند داشت. وی در پاسخ به این سوال که آیا ثبت نام جدید در سامانه مسکن ملی انجام می‌شود، گفت: ممکن است صفحه جدیدی برای ثبت نام در همان آدرس قبلی طراحی شود که در همین هفته مشخص خواهد شد.

به گزارش ایرنا، نخستین جلسه شورای عالی مسکن با حضور و ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی بعد از این جلسه گفت: قانون جهش تولید مسکن که به تازگی توسط رئیس جمهوری ابلاغ شد در تأمین نیاز مسکن کشور بسیار موثر است و تشکیل شورای عالی مسکن به ریاست رئیس دولت، مشکلات و موانع موجود در راه اجرای تولید انبوه مسکن را برطرف می‌کند و به زودی وارد اجرای فاز نخست ساخت و سازها خواهیم شد.

حجم نقدینگی به مرز ۴ هزار هزار میلیارد تومان نزدیک شد

براساس داده‌های آماری بانک مرکزی میزان نقدینگی در مردادماه امسال ۳۹۲۱ هزار میلیارد تومان شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۹.۱ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایرنا، بانک مرکزی گزیده آمارهای اقتصادی تا پایان مردادماه را منتشر کرد. حجم نقدینگی یکی از موارد اعلامی بانک مرکزی است. براساس این گزارش حجم نقدینگی در مردادماه سال گذشته ۲ هزار و ۸۱۹ هزار میلیارد تومان، در اسفند ۹۹ نیز سه هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد تومان بود. حجم نقدینگی در مردادماه امسال برابر سه هزار و ۹۲۱ هزار میلیارد تومان شد که در مقایسه با مرداد سال گذشته ۳۹.۱ درصد رشد داشته است. همچنین نقدینگی در مردادماه امسال در مقایسه با اسفند سال گذشته ۱۲.۸ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، اقتصاد بدون رشد نقدینگی، معنایی ندارد و وجود این پدیده در اقتصاد ایران نیز امری غیرقابل انکار و طبیعی است. موضوع مهم، اما کمیت و کیفیت نقدینگی است. مقدار نقدینگی نباید آن قدر بالا باشد که بتوان ارتباطی منطقی بین آن و شاخص‌های کلان اقتصادی همچون «ترخ رشد اقتصادی» برقرار کرد.

دولت‌ها همواره سعی می‌کنند رشد نقدینگی را کنترل و آن را به مسیر درست هدایت کنند. هر دولتی که بتواند رشد نقدینگی را کنترل و آن را روندی قابل قبول برخوردار و به سمت تولید هدایت کند، می‌تواند پیامدهای مثبتی از نظر رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و کاهش تورم را برای کشور رقم بزند.

اما عدم کنترل و هدایت نقدینگی، رشد لجام‌گسیخته تورم را به دنبال دارد.

دارایی و بدهی سیستم بانکی در مرداد ۱۴۰۰ چقدر بود؟

بررسی جدول گزیده‌های آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد که در مردادماه دارایی و بدهی سیستم بانکی برابر ۸ هزار و ۸۷۰ هزار میلیارد تومان بوده است. به گزارش ایرنا، بانک مرکزی در گزارش خود از گزیده آمارهای اقتصادی تا پایان مردادماه، خلاصه وضعیت میزان دارایی و بدهی سیستم بانکی در این دوره را نیز منتشر کرد.

براساس جدول آماري منتشر شده میزان دارایی و بدهی سیستم بانکی در مردادماه ۸ هزار و ۸۷۰ هزار میلیارد تومان بود. میزان دارایی خارجی بانک‌ها در این دوره ۲ هزار و ۳۰ هزار میلیارد تومان و میزان بدهی بخش دولتی ۶۵۵ هزار میلیارد تومان بود.

بدهی بخش غیردولتی به سیستم بانکی در مرداد ماه نیز برابر با ۲ هزار و ۷۵۹ هزار میلیارد تومان گزارش شد. دارایی‌های سیستم بانکی در مردادماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۱.۷ درصد و در مقایسه با اسفندماه ۹۹ نیز ۲۹.۸ درصد رشد داشت. بدهی سیستم بانکی شامل نقدینگی، وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی، حساب سرمایه و بخش‌های دیگر است. بدهی سیستم بانکی در بخش نقدینگی برابر با ۳ هزار و ۹۲۱ هزار میلیارد تومان است که ۷۸۱ میلیارد تومان آن پول و ۲ هزار و ۱۳۹ میلیارد تومان شبه پول است. وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی بخش دیگری از بدهی سیستم بانکی به حساب می‌آید که براساس جدول آماری بانک مرکزی میزان در مردادماه برابر ۲۱۲ هزار میلیارد تومان است. میزان وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی نزد سیستم بانکی در مرداد امسال در مقایسه با مرداد سال گذشته ۳۲.۴ درصد رشد داشته است.

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران اعلام کرد:

خسارت ۱۶۶۰ میلیارد ریالی «توفان شاهین» به بنادر صیادی

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران گفت: بر اثر توفان شاهین تاکنون دو ملوان کشته، سه نفر مفقود و بالغ بر یک هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال خسارت به زیرساخت‌های بندری و تأسیسات صیادی استان سیستان و بلوچستان وارد شده است.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «سید پرویز محبی‌نورد» افزود: بر اثر توفان جراهی شاهین پنج ملوان با برخورد دو شناور صیادی مفقود شدند و از این تعداد تاکنون پیکر دو نفر پیدا شده و از سه نفر دیگر خبری در دست نیست.

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران اظهار داشت: جستجوها برای یافتن افراد مفقود شده در آب‌های این استان ادامه دارد. محبی تصریح کرد: براساس ارزیابی‌ها و بررسی‌های اولیه، برآورد خسارات ناشی از توفان شاهین در استان سیستان و بلوچستان به طور عمده مربوط به زیرساخت‌های تأسیسات بندری از جمله سوله‌ها و سایبان‌های بندری، مراکز تخلیه صید، موج شکن‌ها، بخشی از تأسیسات شناور و سازه‌هایی که شناورها در بنادر به آن وصل می‌شوند، چراغ‌های دریایی، راه‌های دسترسی به مراکز صیادی و شبکه‌های برق می‌شود.

وی اضافه کرد: برآورد خسارت یک هزار و ۶۶۰ میلیارد ریالی در زمینه تأسیسات صید و صیادی و زیرساخت‌های بنادر ماهیگیری است و در بخش شناورها در حال بررسی خسارات به لنج‌ها و قایق‌های ماهیگیری هستیم که به زودی نتیجه آن را اعلام خواهیم کرد.

معاون سازمان شیلات ایران گفت: برای جبران خسارات ناشی از طوفان شاهین، میزان خسارات وارده را به ستاد حوادث غیر متفرقه استان سیستان و بلوچستان اعلام کرده‌ایم و سازمان شیلات ایران نیز برای تخصیص اعتبار از محل ستاد حوادث غیر متفرقه کشور اقدام خواهد کرد. وی افزود: در استان سیستان و بلوچستان هفت بندر صیادی و سه موج شکن مردمی داریم که در اختیار صیادی قرار گرفته‌اند که بر اثر توفان شاهین خسارت دیده‌اند. محبی اظهار داشت: این توفان خسارت مالی و قابل‌ذکری در استان هرمزگان نداشته است.

به گزارش ایرنا، هفته گذشته چرخنده حاره‌ای تحت عنوان توفان شاهین به سواحل جنوبی ایران ورود پیدا کرد که خساراتی را به استان سیستان و بلوچستان وارد شده است.

ناوگان صیادی با داشتن حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ فرزند شناور صیادی شامل سه هزار و ۴۰۰ فرزند لنج، هشت‌هزار فرزند قایق و ۱۲۵ فرزند کشتی با مالکیت بخش خصوصی و تعاونی، تحت برنامه ریزی، نظارت و مدیریت سازمان شیلات ایران قرار دارد.

سال گذشته نزدیک به ۱۴۰ هزار صیاد با استفاده از ناوگان ماهیگیری انواع آبزیان را با روش‌های مختلف از جمله گوشگیر، گورگر، قلاب، لانگ‌لاین، مستنا، پرس‌ساین، تور قیسی و ترال میان‌آبی صید کردند. نزدیک به ۸۰۰ فرزند از شناورهای ماهیگیری در آب‌های فراساحلی خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند فعالیت می‌کنند. صید سالیانه میگوی دریایی بین هشت تا ۱۲ هزار تن و صید بیش از ۷۰۰ هزار تن انواع آبزیان در آب‌های جنوب و شمال کشور در برنامه ششم توسعه برای سال ۱۴۰۰ هدف‌گذاری شده است.